



خارجی های استقلال ؛ دو روی یک سکه

«گل نزن ها» سوهان روح ساپینتو

گزارش یک

حمیدرضاعرب

روزنامه نگار

عملکرد بازیکنان خارجی استقلال در فصل جاری، به یکی از موضوعات مهم فصل تبدیل شده است. آبی ها در سال های اخیر همواره نگاه ویژه ای به جذب بازیکن خارجی داشته اند، اما تجربه این فصل نشان می دهد که خارجی ها در استقلال به وضوح به دو دسته «مؤثر» و «کم اثر» یا به عبارتی «خوب ها و بدها» تقسیم می شوند؛ دسته بندی ای که تأثیر مستقیم بر نتایج تیم و جایگاه استقلال در جدول داشته است.

خوب ها؛ ستون های قابل اتکای استقلال

در میان خارجی های استقلال، چند بازیکن توانسته اند انتظارات را برآورده کنند و حتی در مقاطعی نقش کلیدی در موفقیت های تیم داشته باشند. آسانی یکی از این نفرت است؛ بازیکنی که با کیفیت فنی بالا، تحرک مناسب و توانایی ایجاد موقعیت، به یکی از مهره های قابل اعتماد کادر فنی تبدیل شده است. او در فاز هجومی استقلال هم مؤثر بوده و هم توانسته بار خلاقیت تیم را تا حدی به دوش بکشد .

اندونگ نیز از دیگر خارجی های موفق استقلال به شمار می رود. این بازیکن با دوندگی بالا، درگیری های فیزیکی مناسب و نظم تاکتیکی، تعادل خوبی به خط میانی تیم داده و حضورش باعث شده استقلال در بسیاری از مسابقات کنترل بهتری بر جریان بازی داشته باشد. اندونگ شاید ستاره ای پرزرق و برق نباشد، اما در چهارچوب وظایفش عملکردی قابل قبول و حتی فراتر از انتظار داشته است.

در خط دفاع نیز رستم آشورماتوف یکی از خرید های مثبت استقلال محسوب می شود. مدافعی که با بازی ساده، تمرکز بالا و برتری در نبردهای هوایی، ثبات نسبی را به خط

دفاعی تیم بخشیده است. الحدادی هم اگرچه نوسان هایی داشته، اما در مجموع در دسته بازیکنان مفید قرار می گیرد؛ بازیکنی که توانسته در ساختار دفاعی تیم جایگاه خود را پیدا کند و نسبت به برخی دیگر از خارجی ها، خروجی بهتری داشته باشد .

بد ها؛ مهاجمانی که گل نمی زنند

در نقطه مقابل، نازون و جنپو قرار دارند؛ دو مهاجم خارجی استقلال که تا اینجای فصل بدون ثبت گل به کار خود ادامه داده اند. برای مهاجمانی که با هدف تقویت خط حمله و افزایش قدرت گلرزی جذب شده اند، چنین آماری به هیچ وجه قابل دفاع نیست. عملکرد این

دو بازیکن نه تنها کمکی به استقلال نکرده، بلکه در بسیاری از بازی ها باعث شده فشار مضاعفی به سایر خطوط تیم وارد شود. روایت های مختلفی درباره نحوه جذب نازون و جنپو وجود دارد. گفته می شود ریکاردو ساپینتو تمایل صددرصدی به جذب این دو مهاجم نداشته و انتخاب آنها بیشتر تصمیم مدیرانی بوده که در شرایط کمبود زمان، به دنبال بستن سریع ترکیب تیم بودند. نتیجه این عجله حالا در زمین مسابقه دیده می شود؛ جایی که استقلال از داشتن

فشرده، هزینه ساز می شود. این پرسش جدی مطرح است که اگر نازون و جنپو حتی نیمی از انتظارات را برآورده می کردند و چند گل سرنوشت ساز به ثمر می رساندند، استقلال امروز در چه جایگاهی قرار داشت؟ پاسخ چندان پیچیده نیست؛ چه بسا آبی ها اکنون با فاصله زیادی در صدر جدول بودند. بدون تعارف کمبود گل از سوی مهاجمان خارجی، امتیازهای حساسی را از استقلال گرفته است.

سکوت ساپینتو

و آینده مهمم خارجی ها ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی استقلال، ترجیح داده در قبال این شرایط سکوت کند. او به خوبی می داند انتقاد علنی از بازیکنان خارجی، بویژه آنهایی که انتخاب مستقیم او نبوده اند، می تواند حاشیه های جدیدی ایجاد کند. به همین دلیل، ساپینتو امیدوار است با تمرینات فنی و افزایش اعتماد به نفس، نازون و جنپو را به مدار گلرزی بازگرداند. با این حال، واقعیت فوتبال حرفه ای بی رحم تر از این حرف هاست. اگر پنجره نقل و انتقالات استقلال باز نشود، بدون تردید سرنوشت برخی خارجی ها تغییر خواهد کرد. در این میان، نازون و جنپو بیش از سایرین در خطر قرار دارند و احتمال قمار گرفتن نام آنها در لیست خروج کاملاً جدی است.

نزدیک درهای خروج

جمع بندی عملکرد خارجی های استقلال نشان می دهد سیاست جذب بازیکن خارجی، زمانی موفق است که انتخاب ها دقیق و متناسب با نیاز تیم باشد. آسانی، اندونگ، الحدادی و رستم آشورماتوف نمونه هایی از خرید های قابل دفاع هستند که توانسته اند ارزش فنی خود را نشان دهند. البته ادان قدری وضعیت متفاوتی نسبت به این دو گروه دارد. او نه آن چنان ستاره بوده و نه آن چنان ضعیف و می شود او را بازیکن متوسطی تلقی کرد. در مقابل، نازون و جنپو نماد انتخاب های ناموفق اند؛ مهاجمانی که اگر عملکرد بهتری داشتند، شاید مسیر استقلال در این فصل کاملاً متفاوت رقم می خورد.



مواظب ضدحمله های المحرق باشید

دین محمدی: میلیون ها استقلالی منتظر صعود تیم شان هستند

سیروس دین محمدی، پیشکسوت باشگاه استقلال، با اشاره به دیدار حساس آبی پوشان مقابل المحرق بحرین، ابراز امیدواری کرد این تیم بتواند به نتیجه لازم دست پیدا کند و جواز صعود را کسب کند. او گفت: «امیدوارم استقلال در بازی با المحرق به نتیجه مطلوب برسد. بردن المحرق قطعاً روحیه تیم را بالا می برد و می تواند شرایط استقلال را کاملاً

تغییر دهد. این بازی خیلی مهم است و استقلال نباید اجازه بدهد از صعود باز بماند .»

دین محمدی با تأکید بر توان فنی بازیکنان استقلال ادامه داد: «بازیکنان فعلی استقلال قدرت صعود را دارند و کسیدند و این جشن را خیلی خوب بگیرند. همه هواداران استقلال منتظرند چهارشنبه شب تیم شان صعود کند

و شادی به دلشان برگردد.» او افزود: «استقلالی ها باید با تمام قوا وارد زمین شوند. بازی سریع و پرسرعت می تواند کمک بزرگی به تیم کند، اما در عین حال باید خیلی مراقب ضدحمله های المحرق باشند.»

این پیشکسوت استقلال با اشاره به شرایط روانی حریف گفت: «به نظر من المحرق با ترس مقابل استقلال

بازی می کند. استقلال نباید حتی به مساوی فکر کند، چه پرسد به باخت. تنها برد است که استقلال را به مرحله بعد می برد و رسیدن به این برد اصلاً کار سختی نیست.»

دین محمدی در پایان تأکید کرد: «حتی با وجود دوری از خط میانی هم استقلال توانایی صعود دارد و باید این توان را در زمین نشان دهد.»



بازی های گذشته کسب کرد باید در این بازی پیروز شود. از نظر من تیم ما از نماینده بحرین سرتز است و اگر بچه های ما روحیه داشته باشند می توانند در این دیدار برنده باشند و به مرحله بعد صعود کنند.

یعنی نظر شما پرداخت پاداش بعد از پیروزی تیم است؟

خیر! پرداخت پاداش باعث بالا رفتن روحیه بازیکنان نمی شود و تیم باید از نظر روحی و روانی در شرایط خوبی باشد. تیم ما بازیکنان خوبی دارد که می توان با تکیه بر این بازیکنان به نتایج خوبی دست یابیم.

دعوت کرده بودند اما به دلیل بیماری نتوانستم در این مراسم حاضر شوم و در خدمت دوستان باشم.

استقلال تیم بزرگی است و اینکه بیايد و سالگرد تأسیس خود را جشن بگیرد، اتفاق بسیار خوبی است. البته باید جشن در زمان اصلی خود برگزار می شد اما این مراسم دیرتر برگزار شد، با وجود این دوستان زحمت کشیدند و این جشن را خیلی خوب برگزار کردند.

استقلال در حال حاضر از روزهای خوب خود فاصله گرفته است، از نظر شما دلیل آن چیست؟

پیش از آغاز فصل جاری من به همراه واعظ آشتیانی اطلاعاتی به باشگاه دادیم و به مدیران کنونی باشگاه تأکید کردیم که در یارگیری بیشتر دقت کنند اما باشگاه در آن مقطع علیه ما بیانه صادر کرد و این باعث شد تا هر فردی که نسبت به شرایط تیم انتقاد کند، باشگاه به او حمله کند. متأسفانه این اتفاق بدی بود که البته حالا تا حدودی تصحیح شده است.



هواداران ابتدا طرفدار تیم فوتبال هستند، نه تیم کشتی یا بسکتبال

فتح الله زاده: برخی از تصمیم گیران استقلال، پرسپولیسی هستند

سؤال و جواب

جشن ۸۰ سالگی باشگاه استقلال جمعه شب با چند روز تأخیر، برگزار شد و مدیران باشگاه که خود در این مراسم حضور داشتند، از پیشکسوتان این باشگاه دعوت کردند تا در این مراسم حاضر شوند. در این بین غیبت برخی از چهره ها در جشن ۸۰ سالگی باشگاه عجیب به نظر می رسید، افرادی که در سال های گذشته به نوعی در قهرمانی های استقلال تأثیرگذار بودند. علی فتح الله زاده، مدیرعامل اسبقی باشگاه جزو افرادی بود که در این جشن حضور نداشت. به این بهانه «ایران ورزشی» به سراغ فتح الله زاده رفت و با او به گفت وگو پرداخت.

آقای فتح الله زاده! شما در جشن ۸۰ سالگی استقلال حضور نداشتید، دلیل عدم حضور شما چه بود؟

مدیران باشگاه من را به این جشن

اردوگاه آبی

از خرم آباد و منامه تا مشهد و اصفهان

استقلال ۴ بازی خارج از تهران

با قطعی شدن برگزاری دیدار استقلال و گل گهر در ورزشگاه امام رضا(ع) مشهد، حالا آبی پوشان با یک اتفاق خاص و کم سابقه مواجه شده اند؛ انجام چهار بازی پیاپی خارج از تهران.

استقلال در این بازه فشرده باید به ترتیب مقابل خیبر، المحرق بحرین، گل گهر و سپس سپاهان به میدان برود؛ برنامه ای که از نظر فنی، بدنی و حتی ذهنی چالشی جدی برای کادر فنی و بازیکنان به حساب می آید.

برگزاری این مسابقه در مشهد در حالی نهایی شد که تا روزهای گذشته، وضعیت استفاده از VAR محل ابهام بود و سازمان لیگ تأیید نهایی را منوط به حل این موضوع از سوی باشگاه استقلال کرده بود. با فراهم شدن مقدمات لازم و اعلام آمادگی استقلال برای تأمین VAR، مجوز برگزاری بازی در مشهد صادر شد و ورزشگاه امام رضا(ع) میزبان این دیدار خواهد بود.

نکته مهم اینجاست که حضور استقلال در مشهد برای این مسابقه تصمیمی آگاهانه و خودخواسته بوده است. با این حال، چهار بازی متوالی خارج از خانه نیازمند برنامه ریزی دقیق در حوزه ریکاوری، چرخش بازیکنان و مدیریت فشار مسابقات است. حالا نگاه ها به عملکرد کادر فنی استقلال دوخته شده تا مشخص شود آبی ها چگونه از این مسیر دشوار عبور خواهند کرد.

مرد هلندی آفتابی می شود؟

احتمال حضور سیدورف در بحرین

احتمال حضور کلارنس سیدورف در اردوی استقلال برای دیدار مقابل المحرق بحرین مطرح شده و این موضوع می تواند به یکی از نکات قابل توجه سفر آبی پوشان تبدیل شود. استقلال‌ها با طبق برنامه جدید قرار است ابعاداد صبح سه شنبه راهی بحرین شوند و چهارشنبه شب در دیداری حساس به مصاف المحرق بروند. پیش از این قرار بود کاروان استقلال روز دوشنبه تهران را ترک کند، اما تغییر زمان سفر باعث شده گمانه زنی ها درباره همراهی سیدورف با تیم افزایش یابد. هنوز حضور قطعی این ستاره نامدار فوتبال جهان در اردوی استقلال تأیید نشده و باید دید او می تواند خود را به بحرین برساند یا خیر. در صورت تحقق این اتفاق، حضور سیدورف می تواند از نظر روحی و انگیزشی تأثیر مثبتی بر بازیکنان استقلال داشته باشد و توجه رسانه ای زیادی را نیز به همراه آورد. باید منتظر ماند و دید این چهره سرشناس در کنار آبی ها دیده خواهد شد یا نه.

خط دفاع آبی تغییر می کند

آماده باش ساپینتو به آقاسی

ریکاردو ساپینتو به عارف آقاسی برای دیدار مقابل المحرق بحرین آماده باش داده و به این مدافع اعلام کرده که احتمال حضورش در ترکیب اصلی وجود دارد.

با توجه به شرایط آشورماتوف و ملاحظات پزشکی که ممکن است مانع از حضور کامل او در ترکیب شود، شانس بازی کردن آقاسی افزایش یافته است. ساپینتو در روزهای اخیر گزینه های خط دفاع را با دقت بررسی کرده و قصد دارد با کمترین ریسک وارد این مسابقه شود. البته دست سرمربی استقلال برای چیدمان خط دفاع کاملاً باز است. فلاح نیز به شرایط مسابقه رسیده و می تواند یکی از گزینه های اصلی باشد. حتی این احتمال وجود دارد که ساپینتو از ترکیب فلاح و آقاسی به صورت همزمان استفاده کند. در کنار این نفرات، سهرابیان هم به آمادگی کامل رسیده و از نظر بدنی و فنی مشکلی ندارد. در مجموع، استقلال از نظر مهره های دفاعی با کمبود بازیکن مواجه نیست و ساپینتو می تواند با خیال راحت بهترین ترکیب ممکن را برای این دیدار انتخاب کند.

یک احتمال تلخ

ماشاریپوف به بحرین نمی رود

آخرین خبرها از وضعیت جلال الدین ماشاریپوف حاکی از آن است که هافبک ازبکستانی استقلال به احتمال زیاد راهی منامه نخواهد شد و به این ترتیب دیدار حساس مقابل المحرق بحرین را از دست می دهد. با وجود این، باشگاه استقلال و کادر فنی تا آخرین لحظات و حتی دقیقه ۹۰ برای حل مشکل و فراهم شدن شرایط سفر او تلاش خواهند کرد، اما فعلاً شانس حضور ماشاریپوف در این مسابقه بسیار کم به نظر می رسد.

غیبت ماشاریپوف در شرایطی رخ می دهد که استقلال با فهرستی از غایبان روبه رو است و حضور این هافبک خلاق می توانست نقش مهمی در باز کردن گره های تاکتیکی تیم ایفا کند. توانایی او در حفظ توپ، بازیسازی و خلق موقعیت، می توانست کمک بزرگی برای استقلال در دیدار خارج از خانه باشد. حالا ساپینتو باید بدون یکی از مهره های کلیدی خود برای این مسابقه برنامه ریزی و از سایر گزینه ها برای جبران این غیبت استفاده کند.